
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caprie.  Responsabile Procedimento: VAYR CLAUDIO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

COMUNE  DI  CAPRIE 
__________ 

 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI 
 

 

 

 

 

 

 

n. .             68                  . 

 

 

data .        23/05/2017         .  

 
 

 

 

 

Oggetto:  
AFFIDAMENTO SERVIZIO GESTIONE CONTABILITÀ IVA COMMERCIALE ED 

ADEMPIMENTI CONNESSI 2017/2019          



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caprie.  Responsabile Procedimento: VAYR CLAUDIO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Determina  n.  68 del 23/05/2017 

Oggetto:  AFFIDAMENTO SERVIZIO GESTIONE CONTABILITÀ IVA 

COMMERCIALE ED ADEMPIMENTI CONNESSI 2017/2019           

 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 
Preso atto che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile del Servizio Amministrativo 
- ai sensi del decreto del Sindaco n° 43 del 27/12/2016; 

Richiamato il Bilancio di Previsione 2017/2019 approvato con delibera di C.C. n° 61 del 28/12/2016; 

 

Riscontrato che la gestione della contabilità IVA, data la complessità e la mole degli adempimenti che si 

sono verificati con l’introduzione dello split payment istituzionale e commerciale, del reverse charge, della 

fatturazione elettronica, della trasmissione trimestrale dei dati e del redditometro è diventata difficilmente 

gestibile in house; 

 

Considerato che la ditta Alma spa ha un’esperienza nel settore di alta professionalità e che vari enti pubblici 

si avvalgono già di tale servizio con un ottimo riscontro; 

 

Richiamata l’offerta presentata da ALMA s.p.a. per il triennio 2017/2019, di € 1.250,00 + I.V.A. 22% per 

ogni anno del triennio 2017/2019, offerta che comprende la totale gestione della contabilità IVA con 

trasmissione dei vari dichiarativi alla scadenza;  

 

Considerato che nel bilancio di cui sopra, al cap. PEG 140/6/4 la somma a disposizione per il triennio è 

sufficiente a coprire la spesa;  

 

Valutata l’economicità dell’offerta, tenuto conto che, per il solo invio della dichiarazione IVA la ditta 

ALMA richiede la somma di € 300,00 + IVA 22% (importo anno 2017);  

 

Considerato che per affidare il servizio in questione è stato richiesto un C.I.G. il cui codice è Z231EBEB09;  

 

Richiamato il Certificato DURC ON LINE dal quale risulta che la Ditta ALMA s.p.a. risulta in regola con 

gli Enti Previdenziali;  

 

Tenuto conto che le somme che saranno impegnate con la presente sono compatibili con i vincoli attuati dal 

Pareggio di Bilancio;  

 

Richiamate le norme che regolano la materia ed in particolare il D.Lgs. 50/16 e s.m.i articolo 36; 

  

D E T E R M I N A 

 
1) Di approvare quale parte sostanziale la premessa narrativa;  

2) Di contrarre direttamente, mediante stipula di trattativa privata, con la ditta ALMA s.p.a., 

l’affidamento per la gestione completa del servizio contabilità IVA per il triennio 2017/2019;  

3) Di affidare per i motivi in premessa indicati alla ditta ALMA s.p.a. Via Frabosa 29/b Villanova 

Mondovì (CN) il servizio completo di contabilità IVA per il triennio 2017/2019 per l’importo annuale di 

€ 1.250,00 + IVA 22% , per un totale complessivo di € 3.750,00 + IVA 22% = € 4.575,00.  

4) Di impegnare sul capitolo peg 140/6/4 cod. 1.02.1 del bilancio 2017/2019 la spesa di €. 1.525,00 per ogni 

anno,  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caprie.  Responsabile Procedimento: VAYR CLAUDIO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

5) Di pubblicare ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs n° 33/13 sulla trasparenza la presente determinazione;  

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI 

Firmato digitalmente 

F.to:LAPAGLIA Dr.ssa Maria Margherita 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato  digitalmente, in carta semplice per gli usi consentiti dalla legge 

  

Caprie, li 16/06/2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Lapaglia Dr.ssa Maria Margherita 

 

 


